
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 699 / 2019 del 21/06/2019 

Oggetto: 
 
GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  INTERVENTI  DI 
RIPARAZIONE  MEZZI  PER  IL  TAGLIO  ERBA  PRESSO  EDIFICI  DI 
PROPRIETA¿ E COMPETENZA CIG: ZC528DF636

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  VITALI ARISTIDE.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
AC27378931FAEE2EFA3AA52B576F2CDEDCC609402C1940C5165B5E608346DA0BDF22D6DB90BD1B400E9A23D514E506B802
530E684F702D0494C77B69EC0770EE

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

Oggetto:  GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  INTERVENTI  DI 
RIPARAZIONE  MEZZI  PER  IL  TAGLIO  ERBA  PRESSO  EDIFICI  DI  PROPRIETA’  E 
COMPETENZA CIG: ZC528DF636

__________________

 IL RESPONSABILE

Visti :

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Gestione e manutenzione del patrimonio” 
come da determina dirigenziale n. 534 del 20/05/2019;

Premesso che:

-  il  DUP 2019  -  2021  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  7  del 

26/02/2019 immediatamente eseguibile;

- Il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto 

n. 12 del 7/03/2019 immediatamente eseguibile;

- Il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021 è stato approvato con Decreto del Presidente 
n. 63 del 01/04/2019;

Visti altresì:

-  Il  Regolamento  per  l’applicazione  del  principio  di  rotazione  nelle  procedure  per 
l’affidamenti di beni, servizi e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria approvato 
con Atto di Consiglio Provinciale n. 23 del 04/06/2018;

-  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato 
con atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

- Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con 

Documento firmato digitalmente pag. 1/3

copia informatica per consultazione



atto G.P. 667/2013;

- Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015;

Premesso:

che l'U.O. Gestione Manutenzione del Patrimonio si occupa della manutenzione ordinaria 
e straordinaria degli edifici di competenza e di proprietà dell'Ente tra cui le strutture adibite 
ad uffici provinciali e gli edifici scolastici di competenza ai sensi della Legge 23/96;

Considerato

Che, occorre procedere alla manutenzione dei mezzi utilizzati nello sfalcio erba presso 
immobili  di  proprietà  e  di  competenza,  con  una  stima  di  spesa  massima  pari  ad  €. 
1.900,00 iva inclusa;

Preso atto:

che  su  MEPA-Centrale  di  committenza  nazionale  è  presente  l’iniziativa  “Servizi  di 
assistenza,  manutenzione  e  riparazione  di  beni  e  apparecchiature”  aventi  ad  oggetto 
l’assistenza, riparazione e manutenzione, tra cui è possibile reperire la tipologia di lavori 
oggetto del presente provvedimento; 

-  che  in  base  alle  diverse  tipologie  di  interventi  e  alla  programmazione  tecnica  si  è 
proceduto ad effettuare la seguente trattativa dirette su MEPA:

n. 955738 –  cod. identificativo  dell'offerta 544879  - con la Ditta  Officina Montali Dante 
& C Snc – Via Pascoli, 1/A – Calestano (PR)  - P.IVA:01805450341, per un importo di 
€.1.516,72 oltre iva al 22% per un totale di €. 1.850,40 iva inclusa (CIG: ZC528DF636);

VISTI i dati dell’offerta di cui al cod. identificativo n.544879 come da verbale confermato 
agli atti dell' U.O. Gestione e Manutenzione del patrimonio; 

Dato Atto:

che i lavori in questione rivestono carattere gestionale e quindi di esclusiva competenza 
del responsabile della U.O.;

che l’affidamento di cui trattasi avviene previa verifica delle regolarità dei requisiti generali 
e degli adempimenti contributivi in capo al fornitore;

DETERMINA

di affidare ai  sensi dell'art.  36, comma 2, lettera A del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.  9 del  
Regolamento provinciale per l’applicazione del principio di rotazione nelle procedure per  
l’affidamento di  beni,  servizi  e  lavori  di  valore  inferiore  alla  soglia  comunitaria,  per  le 
motivazioni  indicate  in  premessa l'intervento di  manutenzione dei  mezzi  utilizzati  nello 
sfalcio erba presso  immobili di proprietà e competenza a:

Ditta,  Officina  Montali  Dante  &  C  Snc  –  Via  Pascoli,  1/A  –  Calestano  (PR)  - 
P.IVA:01805450341 trattativa MEPA n. 955738 – cod. identificativo dell'offerta 544879, per 
un importo di €.1.516,72 oltre iva al 22% per un totale di €. 1.850,40 iva inclusa (CIG:  
ZC528DF636);

di impegnare l'importo complessivo di €. 1.850,40, nell'ambito  del capitolo 306200720000 
Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione,  titolo  1,  missione  1  Altri  servizi  Generali,  
programma11  Altri  servizi,  Codice  Bilancio  U.1.03.02.99.999  (altri  servizi  n.a.c.),  del 
bilancio 2019 – 2021, anno 2019.

Documento firmato digitalmente pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di  dare  comunicazione  alla  ditta  affidataria  dell'avvenuto  impegno  contabile  ai  sensi 
dell'art. 191 del TUEL;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013; 

di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni sopra riportate avverrà entro il 31/12/2019;

di dare atto che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

 Il Responsabile
 VITALI ARISTIDE

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n° 699 / 2019

Oggetto: GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO INTERVENTI DI RIPARAZIONE MEZZI PER 
IL TAGLIO ERBA PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA¿ E COMPETENZA CIG: ZC528DF636

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

306200720000/0 Imp.951/2019

Per un totale complessivo di spesa di € 1.850,40

NOTE: 

Parma li, 25/06/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


